2026年１月30日

各位

会 社 名  株式会社キャストリコ

(コード番号：6695 TOKYO PRO Market)

代表者名 代表取締役社長 佐川 達也

問合せ先
常務取締役

企画・管理本部長
都留 顕二

T E L （03）6910-1651

U R L https://www.castrico.co.jp/

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、下記の通りとなりますので、お知らせいたします。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

   （2025年10月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社ＮＦＫ
ホ－ルディングス

親会社 52.06 － 52.06
株式会社東京証券取引所

スタンダード市場

２． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社との関係

株式会社ＮＦＫホ－ルディングス（以下「同社」）が2025年６月23日から実施した当社株式に対する
公開買付けにより当社株式の52.06％を取得し、同８月20日をもって当社の親会社になりました。
同社グループは工業炉燃焼装置関連事業、エレクトロニクス関連事業及びその他事業を営んでおり、

当社はエレクトロニクス関連事業を展開する会社として位置付けられております。
当社は、同社から１名を当社取締役として招聘し、経営に関する総合的な助言を受けておりますが、

取締役会決議において特別の利害関係を有するものは当該議案の決議に参加できないことが定められて
おります。また、当社と同社との間には事業上の取引関係、金銭等の貸借関係や保証・被保証関係等は
ありません。上記より、同社からの事業上の制約はなく、当社独自の経営判断が行える状況であり、同
社からの一定の独立性が確保されていると判断しております。

（役員の兼務状況）
（2026年１月30日現在）

３． 支配株主等との取引に関する事項

特記すべき取引はありません。
以上

役職 氏名
親会社で
の役職

就任理由

取締役 加藤 祐蔵 取締役

同氏は事業会社において長年管理部門に従事し、管理部門の責任者
及び取締役としての豊富な経験と知識を有しており、経営の重要事
項の決定及び業務執行の監督を行うのに適任であると判断しまし
た。